
Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 9 del 19/01/2026 - Pagina 1 di 4

COPIA

CITTA' DI SOVERIA MANNELLI
Provincia di CATANZARO

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N° 9 del 19/01/2026

Oggetto: Affidamento servizi Misura 1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati 
“Archivio Nazionale dei Numeri Civici delle strade Urbane – Comuni 
(maggio 2025)”. CUP: J91J25001500006 – CIG:BA04445B02.

Registro di Settore
N° 2 del 19/01/2026

CIG:  

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 4 del 14/01/2026, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato emanato atto d'indirizzo al Responsabile dell'Area 
Amministrativa di adottare le necessarie procedure per l'affidamento del seguente servizio: 
Misura 1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati “Archivio Nazionale dei Numeri Civici 
delle Strade Urbane  Comuni (maggio 2025)” - dell'importo di € 4.326,40  richiesto da 
questo Ente nella domanda di finanziamento del 23/07/2025, concesso dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale, con Decreto n. 90-2/2025-
PNRR del 27/11/2025;
Dato atto che in data 16/01/2026 si è proceduto a richiedere all'operatore  all'uopo 
individuato  Ditta “Digitale Bridge s.r.l.”, avente sede a Caposele (AV), preventivo di spesa 
per la realizzazione del servizio di cui in oggetto, utilizzando - a tal fine - gli strumenti messi 
a disposizione dalla piattaforma TRASPARE della Centrale Unica di Committenza CUC 
Savuto, alla quale il Comune di Soveria Mannelli aderisce; 
Vista l'offerta datata 19/01/2026, acquisita al protocollo comunale, in pari data, al n. 367, 
presentata dalla predetta Ditta, per l'importo di € 3.500,00 oltre IVA 22%, relativa alla 
“Georeferenziazione numeri civici via PDND”, che risulta essere congruo rispetto alle 
necessità e gli obiettivi di questa Amministrazione;
Rilevato che la motivazione per procedere all'affidamento diretto è la seguente:

 il principio dell'efficacia viene rispettato, perché l'affidamento non è assegnato in 



Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 9 del 19/01/2026 - Pagina 2 di 4

ragione della convenienza del prestatore ma per rispondere alle esigenze tecniche del 
Comune che attraverso l'esecuzione del contratto garantisce la prestazione in base 
alla vigente normativa, permettendo dunque di rendere il servizio in modo corretto e 
puntuale a beneficio dell'utenza;

 il principio della tempestività viene assicurato perché l'acquisizione della prestazione 
avviene sia nei termini previsti dalla programmazione sia nei termini previsti per 
acquisire il servizio, necessario ai fini dell'efficace erogazione del servizio stesso;

 il principio della proporzionalità viene garantito da un sistema di individuazione del 
contraente snello, che non richiede requisiti eccessivi e documentazione ed onere 
eccessivi;

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura di beni o le prestazioni di servizio in 
oggetto alla Ditta “Digitale Bridge s.r.l., avente sede a Caposele (AV), corrispondenti ad un 
importo di € 3.500,00 oltre IVA 22%, complessivamente € 4.270,00;
Dato atto che alla spesa si farà fronte con appositi fondi ministeriali, facendola gravare sul 
Capitolo 600 del redigendo bilancio di previsione finanziario 2026/2028;
Dato atto che per il presente affidamento sono stati generati i seguenti codici: CUP: 
J91J25001500006 e CIG: BA04445B02;
Accertata:

 la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell'intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

 l'assenza di rischi di interferenza nell'esecuzione dell'affidamento;
Dato atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 24/12/2025, pubblicato in G.U. n. 302 del 
21/12/2025, con il quale è stato differito al 28/02/2026 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2026/2028 degli enti locali; 
Visti:

 il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
 gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
 il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito; 
Ritenuta la propria competenza; 

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo.
2) Di a pprovare, a i  sensi dell'art. 3  della Legge n .  241/1990 e s.m.i., l e  motivazioni 
i n  fatto e  i n  diritto meglio specificate i n  premessa e facenti parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo.
3) Di approvare il preventivo di spesa, presentato dalla Ditta “Digitale Bridge s.r.l., avente 
sede a Caposele (AV), per l'importo di € 3.500,00 oltre IVA 22%, complessivamente € 
4.270,00 relativo ai servizi di cui alla Misura 1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati 
“Archivio Nazionale dei Numeri Civici delle Strade Urbane  Comuni (maggio 2025)”.
4) Di affidare i servizi di cui alla Misura 1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati 
“Archivio Nazionale dei Numeri Civici delle Strade Urbane  Comuni (maggio 2025)”, per 
come dettagliato nella richiesta di preventivo (Georeferenziazione numeri civici via 
PDND), mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 
36/2023 e s.m.i., alla Ditta “Digitale Bridge s.r.l., avente sede a Caposele (AV), per 
l'importo di € 3.500,00 oltre IVA 22%, complessivamente € 4.270,00.
5) Di dare atto che la suddetta fornitura di beni o prestazioni di servizio sono finanziati con 



Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 9 del 19/01/2026 - Pagina 3 di 4

Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 90-2/2025-PNRR del 27/11/2025.
6) Di dare atto che:

 alla spesa di € 4.270,00 si farà fronte con appositi fondi ministeriali, impegnandola 
sul Capitolo 600 del redigendo bilancio di previsione finanziario 2026/2028.

 al presente affidamento sono stati attribuiti i seguenti codici: CUP: 
J91J25001500006 e CIG: BA04445B02;

 il corrispettivo contrattuale per il servizio è soggetto all'applicazione dell'IVA (pari 
al 22 %) e verrà effettuato nel rispetto del D. Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010;

 alla liquidazione della spesa si procederà, con successivo atto determinativo, ad 
avvenuta presentazione di regolare fattura elettronica e previa verifica del DURC 
regolare. 

7) Di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, nonché in Amministrazione Trasparente  Disposizioni Generali “Atti 
generali”.

Il Responsabile dell'Area
f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI



Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 9 del 19/01/2026 - Pagina 4 di 4

PARERE TECNICO
Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica.
Soveria Mannelli, 19/01/2026

Il Responsabile dell'Area
f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
si attesta ai sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs 18.08.2000 n. 267, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata – ed art. 19 del regolamento di contabilià.

Soveria Mannelli, 19/01/2026
Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

RELATA DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


